
Politika compliance 

A4 MI politika kvality OK TISK.indd   1A4 MI politika kvality OK TISK.indd   1 06.10.2023   9:18:2306.10.2023   9:18:23



POLITIKA COMPLIANCE SPOLEČNOSTI 
METROSTAV INFRASTRUCTURE A.S.

Závazek
Společnost Metrostav Infrastructure a.s. je stavební společností, která je součástí koncernu Skupina Metrostav. Mezi 
hlavní spektrum jejích činností patří řízení a provádění stavebních projektů v oblasti dopravního silničního stavitelství. 

Společnost se zavazuje k dodržování právních předpisů, vysokých etických standardů jednání a k plnění požadavků 
kladených na systém protikorupčního managementu včetně jeho rozvoje. Naším cílem je přispět k transparentnímu 
podnikatelskému prostředí, kdy respektujeme obchodní partnery i sebe navzájem. Je pro nás důležitá důvěra 
zákazníků, obchodních partnerů, zaměstnanců i dodavatelů. Řídíme se etickým kodexem Skupiny Metrostav.

Vedení společnosti současně stanovilo pravidla pro prevenci, odhalení a důkladné prošetření jakéhokoliv korupčního 
jednání, která jsou závazná pro všechny manažery a zaměstnance a týkají se i obchodních partnerů.

PRINCIPY A ZÁSADY

Pro dosažení co nejvyšší úrovně compliance management systému tímto vedení společnosti vyhlašuje následující rámec 
principů:

 Netolerujeme korupci, úplatkářství ani nekalou soutěž.

  Vždy dbáme na dodržování všech právních požadavků České republiky, Evropské unie a zemí, ve kterých 
podnikatelsky působíme nebo hodláme působit.

  Pro fungování compliance management systému jsme ustanovili nezávislou osobu s odpovídajícím postavením 
a autoritou, prostřednictvím funkce Compliance Officer společnosti.

  Splnění požadavků zainteresovaných stran je naším cílem, ale nikdy ne za cenu porušování etických či právních 
norem.

  Činnost a rozvoj společnosti jsou podmíněny realizací strategických cílů a nastavením procesů vytvářejících 
efektivní obranu vůči korupčnímu jednání. 

  Společnost zaujímá k neetickému či protiprávnímu jednání odmítavý postoj a vyhlašuje takovému jednání všech 
zainteresovaných stran nulovou toleranci. Při detekci takového jednání bude vždy následovat adekvátní reakce 
v podobě opatření, jež jsou společností jednoznačně a prokazatelně stanovena.

   Je pro nás důležité, aby naši zaměstnanci jednali v nejlepším zájmu naší společnosti. 

  Sponzoring a poskytování finančních darů nesmí být realizovány jako protihodnota v očekávání neoprávněných 
výhod či s úmyslem přímo či nepřímo narušovat pravidla poctivé hospodářské soutěže. 

 Společnost prověřuje a zavazuje své obchodní partnery k dodržování etických pravidel a zákonů.

 Společnost prověřuje všechny uchazeče o zaměstnání s důrazem na výběr zaměstnanců do vedoucích pozic.

  Společnost pravidelně přezkoumává vhodnost, přiměřenost a efektivnost compliance management systému 
a zajišťuje jeho neustálé zlepšování.  

OZNAMOVÁNÍ MOŽNÉHO PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ A PODEZŘENÍ NA KORUPČNÍ ČI 
JINÉ NEETICKÉ JEDNÁNÍ

  Všem zaměstnancům, členům orgánů společnosti a třetím stranám je umožněno podat jakýkoliv podnět či 
oznámení v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

  Etická linka Metrostav Infrastructure a.s. je dostupná buď elektronicky na e-mailu compliance@m-infra.cz, nebo 
telefonicky prostřednictvím záznamníku na tel. čísle + 420 720 821 026.

  Společnost se zavazuje poskytnout každému, kdo v dobré víře nebo na základě důvodného přesvědčení nahlásí 
své obavy či podezření na porušení pravidel dle této Politiky, náležitou podporu a garantuje oznamovatelům 
ochranu, bezpečnost a důvěrnost.

V Praze dne 22. 8. 2023  Ing. Zdeněk Ludvík, ředitel společnosti  
vydání č. 2

A4 MI politika kvality OK TISK.indd   2A4 MI politika kvality OK TISK.indd   2 06.10.2023   9:18:2306.10.2023   9:18:23


